[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2013 № 856/79
Об утверждении базовой ставки платы по договору
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Воскресенского муниципального района Московской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Воскресенском муниципальном районе Московской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 13.03.2006  № 38-ФЗ «О рекламе», от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Воскресенского  муниципального  района Московской области

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Установить базовую ставку платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Воскресенского муниципального района Московской области, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена в Воскресенском муниципальном районе Московской области, в размере 2 500 рублей в год за квадратный метр занимаемой рекламной площади.

2. Считать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области:

2.1. от 29.01.2010 № 97/6 «Об утверждении методики расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Воскресенского муниципального района и поселений, входящих в состав Воскресенского муниципального района, и установлении базовой ставки, применяемой при расчете размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;

2.2. от 28.11.2011 № 444/42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 29.01.2010 № 97/6 "Об утверждении методики расчёта платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Воскресенского муниципального района и поселений, входящих в состав Воскресенского муниципального района, и установлении базовой ставки, применяемой при расчёте размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции»;
2.3. от 25.02.2013 № 691/66 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 29.01.2010 № 97/6 «Об утверждении методики расчета платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена,  зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Воскресенского муниципального района и поселений, входящих в состав Воскресенского муниципального района, и установлении базовой ставки, применяемой при расчете размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (с изменениями от 28.11.2011 № 444/42)».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Московской области и в Воскресенской районной газете "Наше слово".

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Назаров И.И.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Ю.Н. Халина.

Глава
Воскресенского муниципального района                                                              А. М. Калинников